‘ ‘: ~ CAMARA DE CUENTAS

DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA DESIERTO PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA “ADQUISICION E
INSTALACION PANEL DE RADIADOR DEL GENERADOR CATERPILLAR 800 KW”
REF. NO.: PCB-CD-4109 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2025-0006)

VISTA: La Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre compras y Contrataciones de

Bienes, Servicios y Obras, y sus modificaciones.

VISTA: El reglamento de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios y Obras de la Camara de Cuentas, aprobado
mediante la resolucion No. ADM-2024-002, de fecha dos (2) de agosto del ano dos mil veinticuatro (2024).

VISTO: De manera referencial, el Decreto No. 416-23, de fecha catorce (14) de septiembre del ano dos mil veintitrés

(2023) que establece el Reglamento de la Ley sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios y Obras.

VISTA: La solicitud de compras, de fecha veintidos (22) del mes de abril del afio dos mil veintcinco (2025),
correspondiente a la adquisicion e instalacion panel de radiador del generador Caterpillar 800 K\W.

VISTO: El Certificado de Fondos, de fecha veintidés (22) del mes de abril del afio dos mil veinticinco (2025),
por un monto de seiscientos sesenta mil pesos dominicanos con 00/100 (RD$660,000.00), emitido por la
Lcda. Carmen Yudelka Diaz Reyes, encargada del Departamento Financiero para la adquisicion e instalacion
panel de radiador del generador Caterpillar 800 KW.

VISTA: La propuesta del pliego de condiciones, para el presente proceso de compra menor relativo a la
adquisicion e instalacion panel de radiador del generador Caterpillar 800 KW.

VISTA: La Convocatoria a presentar ofertas de fecha siete (7) del mes de mayo del anno dos mil veinticuatro
(2024), suscrita por el Lic. Tomas Santiago Paez, director Administrativo, en la que convoca a todos los

oferentes interesados a presentar ofertas en el proceso para la adquisicion e instalacion panel de radiador del

REDY

generador Caterpillar 800 KW.

VISTA: La publicacion en el Portal Institucional y el Sistema Electronico de Contrataciones Publicas (SECP)
administrado por la Direccion General de Contrataciones Publicas (DGCP).

VISTAS: Las ofertas presentadas para el presente proceso, las cuales se detallan a continuacion:

: _ Proveedor (es) : o RNE |5 | Presentada
Sulima Import, SRL 131810241 12/5/2025 11:11 A.M.
Electro ABE] Comercial, SRL 131068812 12/5/2025 9:30 A.M.

VISTA: La evaluacion pericial, de fecha 15/05/2025, realizada por el Ing. René Eugenio Damirén, encargado de
Servicios Generales, para el presete proceso de referencia CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2025-0006. -

POR CUANTO: Que la Ley n.° 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios y Obras, establece, en

su articulo 24, lo siguiente:

“Toda entidad contratante podri cancelar o declarar desierto un proceso de « WP 0 contralicion niediante
el dictadn de in acto adpiinistrative, antes de la adjndicacion, siempre y cuando existan informes de cardcter
legal y técnico debidamente justificados.”

POR CUANTO: Que la evaluacion pericial realizada arrojé lo siguiente:
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ACTA DESIERTO PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA “ADQUISICION E
INSTALACION PANEL DE RADIADOR DEL GENERADOR CATERPILLAR 800 KW”
REF. NO.: PCB-CD-4109 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2025-0006)

L Oferentes
N.° Dcsc?:xl')cmn de Electro ABE] . Observaciones
actividades : Sulima Import
Comercial

1 | Radiador Nuevo CUMPLE CUMPLE

2 | Material: Cobre CUMPLE NO CUMPLE Sulima Import, en la oferta economica del suplidor
coloca que el radiador es en alumino.

3 | Canales: 5 CUMPLE CUMPLE

4 | Tropicalizado CUMPLE CUMPLE

45 galones aproximadamente : 2 .

2 de refrigerante 50/50 CUMELE CUNELE
**Electro ABE] Comercial, solo ofrece 18 meses de

6 | Garantia minima de 3 anos NO CUMPLE | NO CUMPLE | garantia.
**Sulima Import, no especifica el iempo de garantia.

POR CUANTO: Que visto lo anterior, no existen propuestas que cumplan con lo requerido en la ficha técnica, por lo

tanto, se hace necesario lanzar una nueva convocatoria.
POR LO TANTO, y en el entendido de que el anterior preambulo forma parte integral de la presente acta.

SE RESUELVE LO SIGUIENTE:

PRIMERO: DECLARAR desierto el presente proceso de adquisicion e instalacion panel de radiador del generador
Caterpillar 800 KW, de referencia numero: PCB-CM-4109 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2025-006), por los

Mmotivos anteriormente expuestos.

SEGUNDO: ORDENAR a la Divisiéon de Compras y Contrataciones de la Camara de Cuentas de la Republica,

notificar la presente acta.

UEDA CONSTANCIA DE ESTE ACTO MEDIANTE LA FIRMA DE QUIENES SUSCRIBEN

Dada en Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Republica Dommlc'lm a los,du: iséis (1()) dias
del mes de mayo del ano dos mil veinticinco (2025). [
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Tomas nio Santiago
Directdr Administrativo

Pagina 2 de 2




